

3. 03. 2023

Stadt Wendlingen am Neckar

Friedhof in Unterboihingen
Grabfeld 11

Urnenfeld

Kostenschätzung ‚Landschaftsbau‘

Pos.	Leistung	Menge	Einht.	EP / EURO	GP/EURO
1.1	Baustelleneinrichtung für 2 Firmen	2	Pschl.	500,00	1.000,00
1.2	Vermessung	1	Pschl.		500,00
1.3	Vorh. Mutterboden abtragen	40	M³	18,00	720,00
1.4	Vorh. Beläge ausbauen und entsorgen Asphalt	120	M²	22,00	2.640,00
1.5	Vorh. Schotterunterbau ausbauen zur Wiederverwendung	30	M³	32,00	960,00
1.6	Rohbodenabtrag mit Wiedereinbau	40	M³	32,00	1.280,00
1.7	Pflasterzeile aus Granit 16/16 ausbauen zur Wiederverwendung	100	M	18,00	1.800,00
1.8	Fundamentaushub mit Abfuhr	24	M³	56,00	1.230,00
1.10	Baumstümpfe ausbauen und entsorgen	2	Stück	150,00	300,00
1.11	Stabilisierung der Fundamente mit Magerbeton	12	M³	190,00	2.280,00
1.12	Fundamente 40 Stelen	22	M³	320,00	7 040,00
1.13	Untergrundverbesserung mit Schroppen Unter Belagsflächen	40	To	34,00	1.440,00
1.14	Pflasterzeile Granit 16/16 in Beton	180	M	60,00	10.800,00
1.15	Pflasterzeile aus Granit 9/11 in Beton	60	M	48,00	2.880,00
1.16	Hydraulisch gebundener Belag	120	M²	50,00	6 000,00
1.17	Asphaltbelag	100	M²	60,00	6.000,00
1.18	Granitpflaster für Stelen-Zwischenräume	7	M²	170,00	1.200,00
	Sitzbänke gerade	14,4	lfdm	1.100,00	15 840,00
1.25	Solitärbäume als Hochstämme	5	Stück	600,00	3.000,00
1.26	Pflanzfläche	150	M²	30,00	4.500,00
				Übertrag	71.410,00

				Übertrag	71.410,00
1.27	Rasenflächen	150	M²	10,00	1.500,00
1.28	Stunden, Geräte, Material	1	Pschl.		2.400,00
	Landschaftsbau netto				75.310,00
	MwStr. 19%				14.310,00
	Landschaftsbau brutto				89.620,00

Kostenschätzung ‚Stelen System Kronimus‘

Pos.	Leistung	Menge	Einht.	EP / EURO	GP/EURO
2.1	Urnenstelen einseitig, System Kronimus mit je 4 Kammern	10	Stück	2 600,00	26 000,00
2.2	Urnenstelen einseitig, System Kronimus mit je 3 Kammern	20	Stück	2 450,00	49.000,00
2.3	Urnenstelen einseitig, System Kronimus mit je 2 Kammern	8	Stück	2 300,00	18 400,00
2.4	Urnenstelen einseitig, System Kronimus als Blumenbank	4	Stück	1 200,00	4 800,00
	Stelen liefern und einbauen netto				81.640,00
	MwStr. 19%				15.520,00
	Stelen liefern und einbauen brutto				97.160,00

	Zusammenstellung 2. Erweiterung	
	Landschaftsbau	75.310,00
	Stelen System Kronimus	81.640,00
	Baunebenkosten	ca. 16.000,00
	Gesamtkosten netto	172.950,00
	Mehrwertsteuer 19%	32.860,00
	Gesamtkosten brutto 1. BA	205.810,00

Aufgestellt Blatt 1-2: 03. 03. 2023

R. Lengtat

R. Lengtat, Dipl. Ing. FH, Freier Garten und Landschaftsarchitekt
Fr. Ebertstraße 10, 72581 Dettingen / a. d. Erms, Tel.: 07123/8208